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WO.0002.5.2020.J.W. 
 

Protokół Nr XVIII/2020 

z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 4 września 2020 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 4 września 2020 r. w Miejsko-

Gminnym Domu Kultury w Otmuchowie, ul. Szkolna 2, rozpoczęły się o godz. 1005, zakończyły o 1115.. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XVIII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 4 września 2020 r.  VIII kadencji 2018 - 2023”. 

Przewodniczący przywitał zebranych. Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, 

w obradach udział bierze 13 radnych, co stanowi   o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. 

Nieobecni radni: Bożena Stąpor, Zbigniew Górski (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna, Pani Anna Ludwa zgłosiła kandydaturę radnego Pana Waldemara Wąsowicza. Radny 

wyraził zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Waldemara Wąsowicza na sekretarza obrad. 

Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku imiennego głosowania 

stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radnego Pana Waldemara Wąsowicza 

na sekretarza obrad. 
 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Otmuchowie; 
2) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
3) zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkaso; 
4) zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkaso; 
5) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
6) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Otmuchów; 
7) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
9) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych; 
10) nadania nazw ulic; 
11) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
12) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
13) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 
14) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad.  
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Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad. Wniosek przegłosowano: 13 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 

Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Otmuchowie; 
2) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
3) zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkaso; 
4) zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkaso; 
5) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
6) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Otmuchów; 
7) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
9) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych; 
10) nadania nazw ulic; 
11) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
12) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
13) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 
14) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Burmistrz mówił o spotkaniach, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. Poinformował 

o remontach placówek oświatowych w okresie wakacyjnym, inwestycji pod nazwą Bioróżnorodność, 

podpisanej umowie na dofinansowanie do remontu żłobka – kwota ok. 900 tys. złotych. Zakomunikował 

o przygotowaniach do remontu przedszkola przy ul. Jagiełły. Przedszkola ruszyły sprawnie. Poinformował, 

że część dzieci wróciła do szkół z Ukrainy, część wróci w najbliższym czasie z Kazachstanu. Uruchamiane 

jest dożywiania dzieci w placówkach. Trwają przygotowania i są już nabory na Malucha +. W okresie 

między sesjami odbywały się rady budów. Wymieniane będzie w gminie oświetlenie na ledowe 

w miesiącach wrzesień/październik br. a 2 przejścia uliczne będą doświetlone. Trwają prace przy budynku 

komunalnym w Maciejowicach – ogrzewanie, przyłącza do oczyszczalni ścieków i przetargi na wykończenie 

obiektu. Odbywały się spotkania w sprawie budowy przystanku autobusowego, spotkania z Dyrektorem 

Kamieniołomów, z Remondisem, z kilkoma osobami z zarządu ZPC w Otmuchowie w sprawie złej jakości 
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ścieków z fabryki oraz z Rzeźni. Odbyły się spotkania z PKS i MZK i przekazano propozycje i uwagi. 

Odbyło się również spotkanie w sprawie rozbudowy basenu.   
 

Ad 7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Otmuchowie; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Otmuchowie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Otmuchowie. Uchwała Nr XVIII/177/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Otmuchów: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XVIII/178/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkaso; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat 

lokalnych w drodze inkaso: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkaso. 

Uchwała Nr XVIII/179/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkaso; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkaso: 

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkaso. 

Uchwała Nr XVIII/180/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Uchwała Nr XVIII/181/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Otmuchów: 

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XVIII/182/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
 

W załączniku do projektu zmieniono zapis pozycji 16 01 07: 

Było: „Kod odpadu: 16 01 03 Rodzaj odpadu: Opony. Charakterystyka: opony samochodowe o średnicy nie 

przekraczającej 56 cm. Ilość odpadów: 4 szt./rok od gospodarstwa domowego.” 
 

Jest: „Kod odpadu: 16 01 03 Rodzaj odpadu: Opony. Charakterystyka: opony samochodowe (opony do 

samochodów osobowych). Ilość odpadów: 4 szt./rok od gospodarstwa domowego.” 

 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały z wniesiona poprawką. 

Głosowanie nad projektem uchwały z wniesiona poprawką w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Uchwała Nr XVIII/183/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   



7 

 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Uchwała Nr XVIII/184/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

9) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych; 

 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

Uchwała Nr XVIII/185/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

10) nadania nazw ulic; 
 

Rozszerzono tytuł uchwały: 

Było: „nadania nazw ulic” 

Jest: „nadania nazw ulic położonych w Otmuchowie, obręb geodezyjny Sarnowice” 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały z wniesiona poprawką. 

Głosowanie nad projektem uchwały z wniesiona poprawką w sprawie nadania nazw ulic położonych 

w Otmuchowie, obręb geodezyjny Sarnowice: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie nadania nazw ulic położonych w Otmuchowie, obręb geodezyjny Sarnowice. 

Uchwała Nr XVIII/186/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

11) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
 

Rozszerzono tytuł uchwały: 

Było: „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej”; 

Jest: „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb 

ewidencyjny Sarnowice” 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały z wniesiona poprawką. 

Głosowanie nad projektem uchwały z wniesiona poprawką w sprawie „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej 

na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb ewidencyjny Sarnowice: 

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb 

ewidencyjny Sarnowice. 

Uchwała Nr XVIII/187/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

12) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej; 
 

Rozszerzono tytuł uchwały: 

Było: „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej”; 

Jest: „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb 

ewidencyjny Sarnowice” 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały z wniesiona poprawką. 

Głosowanie nad projektem uchwały z wniesiona poprawką w sprawie „nadania nazwy ulicy zlokalizowanej 

na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb ewidencyjny Sarnowice: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej położonej w Otmuchowie, obręb 

ewidencyjny Sarnowice. 

Uchwała Nr XVIII/188/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

13) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 
 

Radny Burski zapytał, ile kosztowały zakupione palmy. 

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Burmistrz odpowiedział, że ok. 20 tys. złotych. 

Radny Zięba zapytał, czy przetrzymają zimę. 

Burmistrz odpowiedział, że wytrzymują temperatury do -10 stopni Celsjusza, ale jeśli zajdzie konieczność 

zostaną przeniesione do hali Wodociągów, gdzie przezimują.  
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok. 

Uchwała Nr XVIII/189/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

14) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   



11 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XVIII/190/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

15) zaliczenia do kategorii dróg gminnych; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XVIII/191/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

16) zaliczenia do kategorii dróg gminnych; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena    

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XVIII/192/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 9. 

Przewodniczący odczytał pisma, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej: 

1) Skargę Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów na Starostę Nyskiego, znak: 

WF.3113.I.8.16.5.17.1.18.1.19.1.20, z dnia 12 sierpnia 2020 r. 
 

Burmistrz zakomunikował, że chodzi tu o Starostę jako przedstawiciela Skarbu Państwa, a nie Zarząd 

Powiatu. Tylko Starostę jednoosobowo. 
 

2) Pismo Starosty Andrzeja Kruczkiewicza do Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów, znak: GG-

II.6840.2.12.2018.AR z dnia 25 lutego 2020 r. 

3) Komunikat międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy do właścicieli, zarządców i użytkowników 

budynków w związku z kampanią społeczną: „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj” 
 

Radny Burski zakomunikował, że w przedszkolu przy ul. Łokietka, w związku z remontem zdjęto drzwi 

i rodzice obawiają się, żeby dzieci się nie przeziębiły.  

Burmistrz odpowiedział, że natychmiast będzie to zrobione. 

Radny Warchał zgłosił na piśmie wnioski: 

- o nakaz demontażu mostku na prywatnej posesji; 

- w sprawie naprawy dachu w świetlicy wiejskiej w Lasowicach oraz wycięcia krzewów i gałęzi drzew na 

chodniku drogi powiatowej w Ligocie Wielkiej.  
 

Salę posiedzeń opuścili radni Piotr Burski oraz Sylwester Łucki 
 

Burmistrz poinformował, że gmina nie jest właścicielem i należy to do powiatu. 

Radny Napora wspomniał o drogach rowerowych przy ul. Kolejowej i Warszawskiej. 

Radny Zięba zapytał, czy gmina nie może sama tego zrobić i wysłać rachunek Staroście. 

Burmistrz odpowiedział, że chciano tak zrobić, ale nie było odpowiedzi. 

Radny Czerwik zwrócił uwagę na drogę koło cmentarza dla osób niepełnosprawnych. 

Burmistrz odpowiedział, że będzie to zrobione. 
 

Ad 9 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 4 września 2020 r.” 

 

Sekretarz obrad: Waldemar Wąsowicz 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 


